
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II
Periode 2020/2021 Genap
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 08 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu SITI ALMURNI
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 16-02-2021 s/d 23-02-2021
Judul Kas dan Pengendalian Kas

Deskripsi

Menjelaskan tentang tujuan dan 
unsur-unsur pengendalian internal, 
penerapan pengendalian internal 
terhadap kas, kegunaaan rekonsiliasi 
bank dalam pengendalian kas

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kas dan Pengendalian Kas EBOOK
Materi tentang pengendalian 
Kas dan Rekonsiliasi Kas

EBOOK

2 Kas dan Pengendalian Kas EBOOK Slide bab 8 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 1 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TUGAS 1

Kerjakan tugas S8 - 4B 
halaman 433, tulisan 
tangan dan upload 
sebelum batas waktu 
yang telah 
ditentukan.

40 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 23-02-2021 s/d 01-03-2021
Judul PIUTANG USAHA

Deskripsi
Menjelaskan tentang Akuntansi 
Piutang Usaha

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Account Receivable EBOOK

Slide ini merupakan alat bantu 
mahasiswa untuk memahami 
apa saja bahasan Piutang, Untuk 
buku utama tetap pakai buku 
Warren, baca buku, jangan 
hanya baca Slide saja.

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 2 40

Tugas

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 2

Jawablah Pertanyaan 
S9-1B halaman 479, di 
kertas folio dan upload 
jawaban sebelum 
batas waktu yang telah 
ditentukan.

36 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 02-03-2021 s/d 08-03-2021
Judul WESEL TAGIH

Deskripsi

Menjelaskan tentang karakteristik 
wesel tagih dan akuntansi untuk wesel 
tagih

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Wesel Tagih EBOOK
Menjelaskan tentang wesel tagih 
dan pencatatan transaksi terkait

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 3 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 3

Jawablah pertanyaan 
S9-5A halaman 478, 
upload jawaban 
sebelum batas waktu 
yang telah 
ditentukan

40 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 09-03-2021 s/d 15-03-2021
Judul Persediaan

Deskripsi

Menjelaskan transaksi persediaan dan 
penentuan nilai persediaan dengan 
metode biaya

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Persediaan EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Persedian 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Tugas 4

Jawablah pertanyaan 
berikut di kerta folio 
(tulis tangan)1. LP 7-
1B (tambahkan 
metode LIFO)2. LP 7 - 
4B (tambahkan 
metode LIFO)Upload 
jawaban sebelum 
waktu yg 
ditentukan

40 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 16-03-2021 s/d 22-03-2021
Judul ASET TETAP

Deskripsi
Menjelaskan karakteristik aset tetap 
dan metode penyusutan

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ASET TETAP EBOOK EBOOK
2 Aset Tetap EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 ASET TETAP 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 5

Jawabalah pertanyaan 
di bawah ini di kertas 
folio dan upload 
jawaban sebelum 
batas waktu yang 
ditentukan:1. L10-3 
halaman 5192. S10-2A 
halaman 525

40 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 23-03-2021 s/d 29-03-2021
Judul ASET TETAP

Deskripsi

Mampu memahami cara-cara 
perolehan, pelepasan dan pertukaran 
aset tetap

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ASET TETAP EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 ASET TETAP 38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 TUGAS 6

Jawablah pertanyaan 
soal dibawah ini di 
kertas folio:1. S10-5B 
halaman 529Upload 
jawaban sebelum 
batas waktu yang telah 
ditentukan.

38 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 30-03-2021 s/d 05-04-2021
Judul Aset Tidak Berwujud

Deskripsi

Mampu memahami pengertian aset 
tidak berwujud dan jenis-jenis dari 
aset 

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Aset Tidak Berwujud EBOOK
Materi ini membahas tentang 
Aset Tidak Berwujud dan 
Amortisasi

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 ASET Tidak Berwujud 38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 KUIS Kuis 0 menit 71,62

Pertemuan 8

Waktu 06-04-2021 s/d 06-04-2021
Judul UTS
Deskripsi Ujian Tengah Semester
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 UTS 38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UTS UTS 0 menit 52,5

Pertemuan 9

Waktu 13-04-2021 s/d 19-04-2021
Judul Liablitas Jangka Pendek



Deskripsi

Mampu memahami pengertian dan 
pos-pos yang dapat dikategorikan 
sebagai liabilitas jangka pendek serta 
akuntansi untuk penggajian dan pajak 
penghasilan

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Liabilitas Jangka Pendek EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Liabilitas Jangka Pendek 36

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Liabilitas Jangka Pendek

Jawablah pertanyaan 
S11-1A halaman 40 
(Buku 2) di kertas folio 
(tulis tangan) dan 
upload jawaban 
sebelum batas waktu 
yang ditentukan

38 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 20-04-2021 s/d 26-04-2021
Judul Liabilitas Jangka Panjang

Deskripsi

Mampu memahami karakteristik dan 
terminologi obligasi serta dapat 
menghitung harga pasar obligasi dan 
akuntansi untuk hutang obligasi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Liabilitas Jangka Panjang EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Liabilitas Jangka Panjang 40

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Liabilitas Jangka Panjang

Jawablah 
pertanyaan S14-2B 
dan S14-3B di halaman 
188 - 189 pada kertas 
folio (tulisan tangan), 
upload sebelum batas 
waktu yg 
ditentukan

39 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 27-04-2021 s/d 03-05-2021
Judul Liabilitas Jangka Panjang



Deskripsi

Mampu memahami metode suku 
bunga
efektif dalam menghitung amortisasi 
agio atau disagio hutang obligasi serta 
penebusan hutang obligasi sebelum 
jatuh tempo.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Liabilitas Jangka Panjang EBOOK EBOOK

2 Utang Obligasi EBOOK
Slide berikut memuat tambahan 
informasi konsep nilai kini

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Liabilitas 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 04-05-2021 s/d 18-05-2021
Judul Ekuitas Pemegang Saham

Deskripsi

Mampu memahami pengertian dan 
karakteristik saham serta jenis-jenis 
saham dan akuntansi penerbitan 
saham
serta pembagian dividen.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Ekuitas pemegang saham EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Ekuitas Pemegang Saham 39

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Ekuitas Pemegang Saham

Jawablah pertanyaan 
dibawah di kertas folio 
(tulisan tangan) dan 
upload jawaban 
sebelum batas waktu 
yang ditentukan.1. 
L14-9 (halaman 181)2. 
L13-8 (halaman 132)3. 
S13-4B (halaman 141)

38 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 25-05-2021 s/d 31-05-2021
Judul Ekuitas Pemegang Saham



Deskripsi

Mampu memahami akuntansi 
transaksi 
saham treasuri dan pelaporan ekuitas 
pemegang saham.

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Ekuitas Pemegang Saham EBOOK
Materi ini membahas tentang 
penerbitan saham, Dividen dan 
Saham Treasuri

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Ekuitas Pemegang Saham 38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Ekuitas Pemegang Saham

Kerjakan soal no 3 
(terlampir) di kertas 
folio, kumpulkan 
sebelum batas waktu 
yang ditetapkan

40 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 01-06-2021 s/d 07-06-2021
Judul Investasi

Deskripsi

Mampu memahami akuntansi untuk 
investasi dalam instrumen sekuritas 
ekuitas.

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Investasi EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Investasi 36

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Investasi Ekuitas

Jawablah pertanyaan 
L15-8 hal226 pada 
kertas folio dan 
kumpulkan sebelum 
batas waktu yang 
ditentukan.

39 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 08-06-2021 s/d 14-06-2021
Judul Investasi



Deskripsi

Mampu memahami tujuan 
perusahaan
melakukan investasi dan akuntansi 
untuk investasi dalam instrumen 
sekuritas liabilitas. 

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Investasi EBOOK EBOOK
2 Investasi EBOOK EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Investasi Sekuritas Utang 37

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Upload Kartu Ujian
Silakan upload kartu 
ujian&nbsp;

39 0

2 Soal Komprehensif

Jawablah pertanyaan 
Soal Komprehensif 4 
halaman 239 pada 
kertas folio dan upload 
jawaban sebelum 
batas waktu yang 
ditetapkan.

38 0

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 15-06-2021 s/d 18-06-2021
Judul UAS
Deskripsi Ujian Akhir Semester
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 UAS 38

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UAS UAS 0 menit 69,4
2 UAS KHUSUS SYARIF Remedial 0 menit 66,17



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA110/8
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI II
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

16-
02-

2021
Sesi
1

23-
02-

2021
Sesi
1

02-
03-

2021
Sesi
1

09-
03-

2021
Sesi
1

16-
03-

2021
Sesi
1

23-
03-

2021
Sesi
1

30-
03-

2021
Sesi
1

06-
04-

2021
Sesi
1

13-
04-

2021
Sesi
1

20-
04-

2021
Sesi
1

27-
04-

2021
Sesi
1

04-
05-

2021
Sesi
1

25-
05-

2021
Sesi
1

05-
06-

2021
Sesi
1

08-
06-

2021
Sesi
1

15-
06-

2021
Sesi
1

1 11170000144 MUHAMMAD HANIF 16 (100.00%)

2 11200000081 SHRI SHENTANU 16 (100.00%)

3 11200000082 TIARA AT SYARATYN ABDULLAH 16 (100.00%)

4 11200000083 CINDY KHOMALASARI 16 (100.00%)

5 11200000084 DEWI FITRI RAHMAYANTI 1 15 (93.75%)

6 11200000085 RINRIN FAJRIANTI 16 (100.00%)

7 11200000086 HANIFAH ELLIA GUVRANNY 16 (100.00%)

8 11200000087 AMELIA NURHIDAYAH 16 (100.00%)

9 11200000088 NUR ATIKA 16 (100.00%)

10 11200000089 ELISA MARGARETA MARSAULINA PANGARIBUAN 16 (100.00%)

11 11200000090 LAUREN MEGA CHANDRA 16 (100.00%)

12 11200000091 HELEN NATASYA SUSANTI 16 (100.00%)

13 11200000092 KHAIRUNNISA NUR SALSABILA 16 (100.00%)

14 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 16 (100.00%)

15 11200000094 ERLIANA HERAWATI 16 (100.00%)

16 11200000095 PUTRI ESTER MARGARETTA 16 (100.00%)

17 11200000096 KEZIA MARCELLA 16 (100.00%)

18 11200000097 ANNISA 16 (100.00%)

19 11200000098 PINKA APRILIA 1 15 (93.75%)

20 11200000099 SYARIF MAS`UD DAFFA ALHIDUWAN 16 (100.00%)

21 11200000101 RARA AFIFA PUTERI MYSKA 16 (100.00%)

22 11200000102 DWI NURULIA ROHMIYATUN 16 (100.00%)

23 11200000103 ATIKA ZALFHA 16 (100.00%)

24 11200000104 AINA MEIDITA 16 (100.00%)

25 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA 16 (100.00%)

26 11200000106 MUHAMMAD FIQRI AKBAR 16 (100.00%)

27 11200000107 PENI MELIYANA 16 (100.00%)

28 11200000108 DWI SABILLA NURRAHMA SAMURI 16 (100.00%)

29 11200000109 MIFTAHUL JANAH 16 (100.00%)

30 11200000110 DWI ISABELA AIMAR CRISTIYAWATI 16 (100.00%)

31 11200000111 PUTRI VITA KOMALASARI 16 (100.00%)

32 11200000112 RISA SAFITRI 16 (100.00%)

33 11200000113 HOWIYATUS SAROFAN 16 (100.00%)

34 11200000114 ABIGAIL ALFRIA SIMBOLON 1 15 (93.75%)

35 11200000115 TASYA ALFIANI FORTUNA 16 (100.00%)

36 11200000116 FARAS NURVIKA PUTRI 16 (100.00%)

37 11200000117 TAKHYA MAWADDAH 16 (100.00%)

38 11200000118 FATURRAHMAN 16 (100.00%)

39 11200000119 ALFITO DWI YULIANSYAH 16 (100.00%)

40 11200000120 HEPY PRANANDA 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DEVVY RUSLI
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA110/8
Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI II

Semester : 2020/2021Genap
Pengajar : DEVVY RUSLI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11170000144 MUHAMMAD HANIF 100 90 72.13 44.83 72.09 3 B

2 11200000081 SHRI SHENTANU 100 98 68.04 68.97 80.5 4 A

3 11200000082 TIARA AT SYARATYN ABDULLAH 100 90 72.95 58.62 76.47 3.5 B+

4 11200000083 CINDY KHOMALASARI 100 90 72.95 48.28 73.37 3 B

5 11200000084 DEWI FITRI RAHMAYANTI 92.86 90 66.40 65.52 75.86 3.5 B+

6 11200000085 RINRIN FAJRIANTI 100 90 45.08 55.17 67.08 2.75 B-

7 11200000086 HANIFAH ELLIA GUVRANNY 100 90 72.95 68.97 79.58 3.75 A-

8 11200000087 AMELIA NURHIDAYAH 100 90 70.49 37.93 69.53 3 B

9 11200000088 NUR ATIKA 100 90 68.04 48.28 71.9 3 B

10 11200000089 ELISA MARGARETA MARSAULINA PANGARIBUAN 100 90 74.59 58.62 76.95 3.5 B+

11 11200000090 LAUREN MEGA CHANDRA 100 90 82.79 72.41 83.56 4 A

12 11200000091 HELEN NATASYA SUSANTI 100 77 85.25 31.03 67.98 2.75 B-

13 11200000092 KHAIRUNNISA NUR SALSABILA 100 90 73.77 48.28 73.62 3 B

14 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 100 90 39.34 48.28 63.29 2.5 C+

15 11200000094 ERLIANA HERAWATI 100 90 66.40 41.38 69.33 3 B

16 11200000095 PUTRI ESTER MARGARETTA 100 90 74.59 68.97 80.06 4 A

17 11200000096 KEZIA MARCELLA 100 77 82.79 31.03 67.25 2.75 B-

18 11200000097 ANNISA 100 90 72.13 48.28 73.12 3 B

19 11200000098 PINKA APRILIA 92.86 65 72.95 55.17 67.22 2.75 B-

20 11200000099 SYARIF MAS`UD DAFFA ALHIDUWAN 100 90 66.17 37.93 68.23 3 B

21 11200000101 RARA AFIFA PUTERI MYSKA 100 90 72.95 58.62 76.47 3.5 B+

22 11200000102 DWI NURULIA ROHMIYATUN 100 90 76.23 37.93 71.25 3 B

23 11200000103 ATIKA ZALFHA 100 90 72.95 72.41 80.61 4 A

24 11200000104 AINA MEIDITA 100 90 68.86 41.38 70.06 3 B

25 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA 100 77 67.22 44.83 66.72 2.75 B-

26 11200000106 MUHAMMAD FIQRI AKBAR 100 65 68.86 31.03 59.47 2 C

27 11200000107 PENI MELIYANA 100 90 70.49 34.48 68.48 3 B

28 11200000108 DWI SABILLA NURRAHMA SAMURI 100 90 72.95 75.86 81.64 4 A

29 11200000109 MIFTAHUL JANAH 100 95 72.95 65.52 80.04 4 A

30 11200000110 DWI ISABELA AIMAR CRISTIYAWATI 100 90 66.40 41.38 69.33 3 B

31 11200000111 PUTRI VITA KOMALASARI 100 90 68.04 48.28 71.9 3 B

32 11200000112 RISA SAFITRI 100 90 72.95 72.41 80.61 4 A

33 11200000113 HOWIYATUS SAROFAN 100 90 71.31 75.86 81.15 4 A



34 11200000114 ABIGAIL ALFRIA SIMBOLON 92.86 77 71.31 24.14 61.02 2 C

35 11200000115 TASYA ALFIANI FORTUNA 100 90 67.22 58.62 74.75 3.5 B+

36 11200000116 FARAS NURVIKA PUTRI 100 90 74.59 72.41 81.09 4 A

37 11200000117 TAKHYA MAWADDAH 100 90 72.95 75.86 81.64 4 A

38 11200000118 FATURRAHMAN 100 65 68.86 31.03 59.47 2 C

39 11200000119 ALFITO DWI YULIANSYAH 100 90 72.95 62.07 77.51 3.75 A-

40 11200000120 HEPY PRANANDA 100 90 22.95 37.93 55.26 1 D

Total 3978.58 3486 2772.79 2100 2905.50 0

Rata-rata 99.46 87.15 69.32 52.50 72.64 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021


